

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

Obra:	CABECEIRAS PARA PONTE							
Local:	Córrego de Água Limpa - Baixo Guandu - ES							
COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO
1	PEDESTAL DE CONCRETO 0,5 X 0,6 METROS PARA PLACA DE INAUGURAÇÃO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E CHUMBAMENTO						UND	R\$ 400,76
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$ 115,48
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88309	Pedreiro Com Encargos Complementares	H	2,00000		32,55	R\$ 65,10
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	2,00000		25,19	R\$ 50,38
MATERIAL							TOTAL	R\$ 285,28
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	94964	Concreto Fck = 20Mpa, Traço 1:2,7:3 (Em Massa Seca De Cimento/ Areia Média/ Brita 1) - Preparo Mecânico	M3	0,15176		472,89	R\$ 71,77
C	DER	40405	Fôrma Com Chapa Compensada Plastificada Esp. 12Mm, Utilização 5 Vezes	M2	1,26800		115,43	R\$ 146,37
C	DER	40328	Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-50 A Média, Diâmetro De 6.3 A 10.0 Mm	Kg	3,93420		11,57	R\$ 45,52
C	DER	40333	Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-60 B Fina, Diâmetro De 4.0 A 7.0Mm	Kg	1,10880		12,28	R\$ 13,62
C	DER	30101	Escavação Manual Em Material De 1A. Categoria, Até 1.50 M De Profundidade	M3	0,12500		63,96	R\$ 8,00